
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«КРЫЛОВСКИЙ ИСТОРИЧЕСКИЙ МУЗЕЙ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ,/А №
ст-ца Крыловская

О возложении дополнительных обязанностей 
на младшего научного сотрудника Чебуракову П.В.

о

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 63 
«О мерах социальной поддержки многодетных семей», предусматривающего предоставление 
многодетным семьям права на бесплатное посещение музеев, парков культуры и отдыха 
независимо от места жительства в любое время, а также на основании письма Министерства 
культуры Российской Федерации от 08.04.2025 № 245-01-1-398-СО (о направлении
информации и инструкции по использованию механизма проверки электронного 
удостоверения многодетной семьи с помощью QR-кода при посещении учреждений 
культуры), приказываю:

Возложить на младшего научного сотрудника Чебуракову Полину Витальевну с 25 
ноября 2025 года следующие дополнительные обязанности:

-проверку электронного удостоверения многодетной семьи посредством считывания 
QR-кода при входе в музей;

-верификацию действительности удостоверения через официальную информационную 
систему;

-фиксацию факта посещения в журнале учёта льготных посещений;
-консультирование посетителей по вопросам предоставления льготы.
Установить, что выполнение указанных обязанностей осуществляется в рамках 

основного рабочего времени без освобождения от исполнения должностных обязанностей, 
предусмотренных трудовым договором от 1 сентября 2025 года № 38 и должностной 
инструкцией.

Младшему научному сотруднику Чебураковой П.В.:
-ознакомиться с инструкцией по работе с системой проверки QR-кодов, в том числе с 

механизмом делегированного сканирования;
-соблюдать требования конфиденциальности при обработке персональных данных 

посетителей;
-еженедельно представлять отчёт о количестве льготных посещений руководителю 

учреждения.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МКУК КИМ

С приказом ознакомлен:

о- 
И?
• С »

ГА. Колодько

П.В. Чебуракова
233^%


